平成１４年１２月２６日
各　位

株式会社　りそなホールディングス
（コード番号８３０８）

近畿大阪リース株式会社の子会社化に関するお知らせ

当社子会社の株式会社近畿大阪銀行(頭取　高谷 保宏)は、当社および近畿大阪銀行の持分法適
用関連会社である近畿大阪リース株式会社との関係をより明確化し、同社の持つリース機能を法
人取引拡大のツールとして今まで以上に活用するとともに、財務基盤強化を図るため、関係当局
の承認等を条件として、下記のとおり同社の行う第三者割当増資の引受を行い、同社を連結子会
社といたします。

記

1. 近畿大阪リース株式会社の概要
所 在 地    ：大阪府大阪市中央区森ノ宮中央１丁目１２番２号
代 表 者    ：取締役社長　川本　勇夫
資 本 金    ：１８億円
株主構成：株式会社近畿大阪銀行 4.21%、株式会社大和銀行 1.27%、

株式会社大阪ｶｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 16.90%　等
事業内容：総合リース業
決 算 期    ：３月
従業員数：７５名

2. 子会社化の内容
当社子会社である近畿大阪銀行が、関係当局の承認等を条件として、近畿大阪リースが行う
第三者割当増資(総額６０億円)の引受を行い、近畿大阪銀行および当社子会社等の議決権比率
が９０％以上の連結子会社とします。

3. 第三者割当増資の内容
(1)増資の時期
増資払込期日 平成１５年３月下旬(予定)

(2)増資金額
   総額６０億円
(3)割当先
全額を株式会社近畿大阪銀行が引受いたします

4.当該事項が当社の業績に及ぼす影響
当社が平成１４年１１月２５日に発表いたしました平成１５年３月期業績予想に影響はござ
いません。

以　上